Subgrupo
Subgrupo
Subgrupc
Subgrupo
Subgrupo
Subgrupo

01.
01.
01.
01.
01.
01.

GRUPO 01 - MOTOR

GRUPO: 01-G NMOTOR DE GASOLINA (2,25 litros)

01.
02.

03..

04.
05,
06.

Bloque de cilindros

Ciglenfal

Biela y pistén

Culata .
Arbol de levas y tensor de la cadena de distribucidn

Arbol de balancines y valvulas.



) "
w::_:_:::

1

M
W //,,/,,///,,z?/

P TRTIAITS

LNt
i
——

¢
i
R

!
=

o

*

uy

AR
<

W

sy

o

- _“-—\-/ S
o

iy,

8
o




Publicacidn 172527 23 FEdicién
GRUPO: 01-C MOTOR DE GASOLINAG {2723 litios)
SUBGRUPD: 01.01 Blogue de Cilindraos
2 dz
DESCRIPCI NE ds
e e e e _pieza

d ) D

[CSEAS I RN}

I
[

[

=
~J
N
EaN

U1 o- s
[
(G

5y

o]
R VANV N
N

(]
[k S

Oy LD

o
-J
o
Ul o

(SRR O]

Ui
)
[
{0

A e
5742727
250622
— N I'n] -~
S040C7

Ot

CORJUNTO DEL MOYCR
BLOGUE DE CILImDACE
Tapcn dg ¥
Tapdn de 1-1/2" )AjL
Tapdn de 5-1/20 )07
Tapdn
Esparraco
bombca ce aaqilsz
3 £3carrsyo para adacta
3 Fermno nara 1oz cojine anca
id Arandela eldztlica espzcial para los pernos de
moliinelas
11 Espiga de fijacidén dz la tapa y cojincte de bs
cada
Fapiga de fijacidn del carter gdel
cspiga del tensorde la Ladeha de rIJ:tr Boz
Tapon delantero de la tube 5
o2 acsite
Tapdn traseze da la tu d
de aceite
Junta del tapdn trasero
Tapdn delanterno de la tuber
lcs smpujadores
Tapodn traszro de la tubecfa d
empu jadores
Junta del tapdn

Tapdn del aqujarc del

d2 bancada

Grifo ce vaciade del blogue

Junta de‘ grl”ﬂ

Souporte delanterc izquierdo del mato
Soporte de lan*eﬂo derecho del mocer
Placa~fiador
Tormills (1/2" UNF x ") ) h‘“oue de
Juega de juntas de recambin paro
nilla

Jueqo de juntas de rocambio para

ctor

rYN Y

-3 b oy

ema de calefiw
tmpagqustadure de la tap~ dal coliinete

N
ot

J

[0 NS S UL Y

) Sujecidn

RN

501553
52124
213700

Ny Ut
]
o

ial
[N
e lNe]]
[SEEEN
=3

[N}

-J o
[N} ~J
- @3}
o

NV
o O

3L
~
%]
[S) e}

o

NI N
IR

wm
N 1o

PR
HoN

IR 2N
Y

gy U0 se N
- 3
- -

T D W~
O s
-3 6 O Ul (A

WY -3 0

-2 [y}
G Ui
N 1)
(o} [}
Py

]

-
yJ
N
[}
£
-~

N

1 m

-

m
-







Publicacidn 192527

28 Edicidén

GRUPO: 01-G MOTOR DE GASOLINA (2'25 litras)
SUBGRUPO: 01.02. Cigliefial

N

Notas:

(1)

DESCRIPCION Cant
CONJUNTO DEL CIGUENAL, TIPO NORMAL 1
CONJUNTO DEL CIGUENAL @ INFERIOR EN 0,010" 1
CONJUNTO DEL CIGUENAL @ INFERIOR Ef 0,020" 1
CONJUNTO DEL CIGUEFAL g INFERIOR EN 0,030" 1
COMJUNTO DEL CIGUENAL g INFERIOR EN 0,040" 1
Espiga para el volante ' 1
Cojinete de bancada, delanterc y central, tipo normal 2
Cojinete de bancada, delantero y central diametro
inferior en 0,010" 2
Cojinete de bancada, dolentero y cazntral, diametro
infericr en 0.020" 2
Cojinete de bancada, delantero y central, diametro
inferior en 0,030" 2
Cojinete de bancada, delanterc y central, diamstro
inferior en 0,040" 2
Cojinete de bancada, trasero tipo normal 1
Cojinete de bancada, trasero, @ inferior en 0,010" 1
Cojinete de bancada, trasero, diametro inferior en
0.020" ' ‘ 1
Cojinete de bancada, trasero, @ inferior en 0,030" 1
Co_inete de bancada, trasero, @ inferior en 0,040" 1
Arandela de empuje del ciguefial, tipo normal 1
Arandela de empuje del cigueffal sobremedida de
0,0025" ' 1
Arandela de empuje del ciguefial, scbremedida de
0,0a5" ‘ 1
Aranzela de empuje del cigueffal sobremedida de 0,010"1
Arandela de empuje del ciguefial scbremedida 'de
0,0075" ‘ 1
Juego de cojinetes del ciguefial, tipo normal (1) 1
Juego de cojinetes del ciguefial, diametro inferior
en 0,010" (1) 1
Juego del cojinete del ciguefial, diametro inferior
en 0,020" (1) 1
Juego del cajinete del ciguefial, diametro inferior
en 0.030" (1) 1
Juego del cojinete del ciguefial, diametro inferior
en 0.040" (1) 1
CONJUNTO DEL RETEN DE ACEITE DEL CO3INETE TRASERO 1
Semi~retén del cojinete trasero 2
Retén y muelle 1
Grasa silicona 1
Espiga inferior ) 2
Espiga superior ) Sujecidn del reten al blo 2
Arandela eldstica ) que y brida del cigue- 10
Tornillo (1/4" UNF x 7/8")) fial 10
Pifion del ciguefial para la cadena de distribucidn g
Chaveta de fijacidn del pifion de la cadena y polea 2
Polea del ciguefial 1
Nuez para la manivela de arrangue 1
Arandela de la nuez 1

N2 de

527167
525852
525853
525854
525855
2635779
518748

518749
515850
515851

515852
518753
518754

518755
515856
518757
518758

518759

518760
518762

518761
533979

533980
533981
533982

533983
542494
523240
542492
270656
519064
246464

3074
255008
235726
235770
564376
503665
247771

Comprendz los cojinetes de bancada delantero, central y trasero) arandela
de empuje y cojinete de biela,

-5




Publicacidn 192527

28 Edicidén

GRUPO: 01-G MOTOR DE GASOLINA (2'25 litras)
SUBGRUPO: 01.02. Cigliefial

N

Notas:

(1)

DESCRIPCION Cant
CONJUNTO DEL CIGUENAL, TIPO NORMAL 1
CONJUNTO DEL CIGUENAL @ INFERIOR EN 0,010" 1
CONJUNTO DEL CIGUENAL @ INFERIOR Ef 0,020" 1
CONJUNTO DEL CIGUEFAL g INFERIOR EN 0,030" 1
COMJUNTO DEL CIGUENAL g INFERIOR EN 0,040" 1
Espiga para el volante ' 1
Cojinete de bancada, delanterc y central, tipo normal 2
Cojinete de bancada, delantero y central diametro
inferior en 0,010" 2
Cojinete de bancada, dolentero y cazntral, diametro
infericr en 0.020" 2
Cojinete de bancada, delantero y central, diametro
inferior en 0,030" 2
Cojinete de bancada, delanterc y central, diamstro
inferior en 0,040" 2
Cojinete de bancada, trasero tipo normal 1
Cojinete de bancada, trasero, @ inferior en 0,010" 1
Cojinete de bancada, trasero, diametro inferior en
0.020" ' ‘ 1
Cojinete de bancada, trasero, @ inferior en 0,030" 1
Co_inete de bancada, trasero, @ inferior en 0,040" 1
Arandela de empuje del ciguefial, tipo normal 1
Arandela de empuje del cigueffal sobremedida de
0,0025" ' 1
Arandela de empuje del ciguefial, scbremedida de
0,0a5" ‘ 1
Aranzela de empuje del cigueffal sobremedida de 0,010"1
Arandela de empuje del ciguefial scbremedida 'de
0,0075" ‘ 1
Juego de cojinetes del ciguefial, tipo normal (1) 1
Juego de cojinetes del ciguefial, diametro inferior
en 0,010" (1) 1
Juego del cojinete del ciguefial, diametro inferior
en 0,020" (1) 1
Juego del cajinete del ciguefial, diametro inferior
en 0.030" (1) 1
Juego del cojinete del ciguefial, diametro inferior
en 0.040" (1) 1
CONJUNTO DEL RETEN DE ACEITE DEL CO3INETE TRASERO 1
Semi~retén del cojinete trasero 2
Retén y muelle 1
Grasa silicona 1
Espiga inferior ) 2
Espiga superior ) Sujecidn del reten al blo 2
Arandela eldstica ) que y brida del cigue- 10
Tornillo (1/4" UNF x 7/8")) fial 10
Pifion del ciguefial para la cadena de distribucidn g
Chaveta de fijacidn del pifion de la cadena y polea 2
Polea del ciguefial 1
Nuez para la manivela de arrangue 1
Arandela de la nuez 1

N2 de

527167
525852
525853
525854
525855
2635779
518748

518749
515850
515851

515852
518753
518754

518755
515856
518757
518758

518759

518760
518762

518761
533979

533980
533981
533982

533983
542494
523240
542492
270656
519064
246464

3074
255008
235726
235770
564376
503665
247771

Comprendz los cojinetes de bancada delantero, central y trasero) arandela
de empuje y cojinete de biela,

-5




T




Publicacidn 182527

T
GRUPO: 01-G MOTOR DE GASOLINA (2,25 litros)

SUBGRUPO: 01.03 Biela y piston

228 Edicidn

e
DESCRIPCTION Cant. N% de
__________________________ - - - - Bileza _
CONJUNTO DE LA BIELA 4 527164
Casguillo del buldn 4 528004E2
Perno especial ) Sujecidn dz la tapa del 8 518440
Tuerca (3/8" UNF) ) cojinete
Cojinetes” de biela, tigo normal 4 524151
Cojinetes de biela, @ inferior en 0.010" 4 524152
Cojinetes de biela, @ inferior en 0.020" 4 514153
Cojinetes de biela, diametro inferior en 0,030" 4 524154
Cojinete de biela, diametro infericr en 0,040" 4 524155
CONJUNTO DEL PISTCN, TIPO NORMAL, GRADO "zZ" 4 500638
CONJUMTO DEL PISTON, TIPO MORMAL, GRADO "aA™ 4 500639
CONJUNTO DEL PISTON, TIPO NORWAL, GRADO "B" 4 500640
COMNSUNTO DEL PISTON, TIPO NORMAL, GRADO "C" 4 500641
CCNJUNTO DEL PISTOM, TIPO NORMAL, GRADO "D 4 500642
CONJUNTO DEL PISTON, SOBREMEDIDA DE 0,010" 4 500140
CONJUNTO DEL PISTON, SOBREMEDIDA DE 0,020 4 500141
CONJUNTO DEL PISTON, SOEREMEDIDA DE 0,030" 4 500142
CONJUNTO DEL PISTON, SOBREMEDIDA DE 0,040" 4 500143
Segmento de compresidn, tipo normal 8 278286
Segmento de compresidn, sobremedida de 0,010" 8 500136
Segmento de compresién, sobremedida de 0,020" 8 500137
Segmento de compresién, sobremedida de 0,030" 8 500138
Segmento de compresién, sobremecdida de 0,040" 8 500139
Segmento de engrase, tipo normal 4 247512
Segmento de engrase, sobremedida de 0,010" 4 500132
Segmento de engrase, sobremedida de 0,020" 4 500133
Segmento de engrase, sobremedida de 0,030" 4 500134
Segmento de engrase, sobremedida de 0,040" 4 500135
Buldén, tipo normal 4 265169
Anillo-reserte para sujecidn del bulén 8 265175




$
", &
rgz.\\\m\\\\\\\\\\\\

%
;mmmumunm;{

Z
Z
Z
7

%

\\\\\\\vjé7

",
\ "y, )
7 K
Moy, i mlm\\\\\\\\\\\\\\\é& R
e, 2

'Illllllilllﬂll|lll|lln

| :
]
5 E

\\\\\\\\\\&\\\\&\\\

S

(Illll\ll]lllllmlllﬂ\l”l

i




Publicacion 192527 28 Edicidn

GRUPO: 01-G MOTOR DE GASOLINA (2'25 litros)
SUBGRUPO: 01.04. Culata

NE de . S L . NE de
_tigura DESCRIPCIOHN o Cant. oo
‘ CULATA, compresidn 8:1 1 568757
1 CULATA, compresidn 7:1 1 566703
2 Gufa de la vdlvula de admision y anillo de obtura
cion : 4 500144
Gufa de la valvula de admision y capucho de goma(5) 4 605759
3 Anillo-empaquetadura para la gquia de la vdlvula
de admisidén (1) 4 247186
Capuchon de goma para la guia de la vdlvula de -
admisidn (5) 4 554727
4 Guia de la vdlvula de escape y anillo de obturacidn 4 500145
Guia de la vdlvula de escape y capuchon de goma (5) 4 605760
5 Anillo-empaguetadura para la guia de la valvula -
de escape (1) : 4 233419
Capuchoirde goma para la qufa de la vdlvula de
escape (5) 4 554728
6 Tapdn de culata de 1" 4 09191
Tapdén de culata de 7/8" 1 250830
7 Tapén de culata de 1-3/8" 1 230250
8 Esparrago corto para el colector (2) 2 252622
Esparrago trasero de la brida del colector (3) 5 252623
g Espiga de la cul:ta para la unidn al colector 2 213700
12 Junta de culata 1 558160
13 Tornillo especial, corto ) Suiecidn de 1 1at 4 279648
1 Tornillo especial, medio ) iJsilo” & ta culata 9 279649
"5 Tornillo especial, largo ) 2 °0-°CQue 5 279650
1 CONJUNTO DE LA TAPA DE BALANCINES 1 524846
17 Placa indicadora del juego de tagués 1 247634E1
%8 Tornillo de la placa indicadora 4 73350
19 Junta de la tapa de balancines 1 274173
20 Arandela obturadora ) 3 232038 -
21 Arandela de caucho ) Sujecidn de la tapa 3 506069
22 Tapa de la arandela de caucho ) de balancines 3 247624
23 Tuerca especial ) 1 247121
24 Soporte delanteroc para elevacidn del motor 1 525131
23 Soporte trasero para elevacidn del mator 1 276501
26 Arandelas eldsticas )Sujecibn de los sopor- 4 3075
7 Tornillo (5/16" UNF x 3/4") )tes a la culata 4 255076
23 Filtro de ventilacidn del motor (4) 1 247631E1
29 Junta del filtro (4) 1 268887
Arandela-empaguetadura del tornilleo prisionero (4) 1 232037
30 Tornillo prisiopero para sujecidn del filtro (4) 1 515291
31 Junta - ) Para el agujero dé la vdlwula ter 1 243959
32 Tapdn (3/8" BSF) ) mostdtica en la culata 1 536577
33 Filtro de aceite (tipo corto) 1 537229
34 Cartucho del filtro (tipo corto) 1 541403
35 Juanta de la tapa del filtro certo 1 272539
Arandsla de caucho (filtro cotto) 1 269889
37 Tornille (7/16" UNF x 1-1/4") ) Eijacién del filtro 2 255068
38 Arandela eldstica ) al bloque 2 3077
39 Tuberfa de aceite ‘ 1 275679
40 Tornillo de sujecidn de la tuberfa de aceite 2 504840
41 Junta del perno de la tuberda de aceite 4 231575
42 Tapdn para el orificio de alojamiento de la unidad de
envio de temperatura 1 250978
Termocontacto de temperatura g 177303

-0



Ut RN

1y,
1y,
P, 00NN

-'l|l'|ll|||l||ll|||l|llllr i

AT
i

N

‘@

A i
N

)




Publicacidn 182527

22 Edicidn

GRUPO: 01-G MOTOR' DE GASOLINA (2.25 litros)
SUBGRUPO® 01.04 Culata

Ne

43
44

45
46

47
48
49

de

DESCRIPCI.ON

—— o —— v m— ot . G - — — — . m— S mem - G A e e emw S

Junta del tapén

Interruptor de presidén de aceitse)
Interruptor de presidn..de aceits)
Junta del interruptor

Interruptor termostdtico de la luz de aviso del
estrangulador »

Junta del interruptor

Ternillo (2 BA x 3/8") g Sujecidn del interruptor
Arandela eldstica a la culata

Soporte para retencidn cable del acelerador

Juego de conversién de capuchones de goma de las
gyfas de vdluula

Alternativos

) Esta pieza estd incluida en el conjunto de culata
Se wtilizan tres cugndo se monta el protector térmico en el tablero
inclinado del piso

Cuando se monta el protector térmico

Esta pieza no forma parte del conjuntoc del motor
Usar en vehiculos con motores a partir de los n9s' £-51910581 vy
E-25000001 al E-25000039 y del E-25000141 en adelante.

Cant.

-_—eed S e

PUCR (PN [ N QS Qg

N2 de
—_Pisza_

243959
505152 &1
519864
232039

545010
236022
250958

3073
153729

605761

-11=




| =




Publicacion 192527

28 Edicidn

GRUPO: 01-G MOTOR DE GASCLINA (2,25 litros)

SUBGRUPO: 01.05. Arbol de levas y cadena de la distribucidn

NOTA:

(1) Cuando se monte la pieza 538535, se utilizardn solamente
dos piezas de la placa fiador 2995 y dos piezas del tor-

DESCRIPCION

Arbol de levas

Cojinete delantero del arbol de levas

Cojinetes centrales y trasero del arbol de levas
Tapa trasera del arbol de levas

Junta de la tapa trasera del arbol de levas

Tornillo (1/4" UNF x 7/8") ) Sujecidn de la tapa al
Arandela eléstica ) bloque

Placa de empuje del arbol de levas (con 2 taladros)
Placa de empuje del arbol de levas (con 4 taladros)
Placa fiador ) Sujecidn de la placa al
Tornillo (1/4" UNF x 3/4")) blogue (1)

PifiSn del A4rbol de levas para la cadena de distri-
bucidn :

Chaveta para 'a sujecidn del pifion del arbol de levas
Afandela de retenida ) Sujecidn del pifidn de
Fiador ‘ ) la distribucidn del -
Tornillo (3/8" UWF x 7/8")) arbol de levas

Cadena de la distribucidén (paso 3/8"x78 eslabones)
Trinquete del tensor de cadena

Tornillo especial para sujecidn del trinquete y émbo
lo al bloque

fluelle del trincuete

Embolo del tensor de la cadena

Tornille (5/16" UNF x 1-1/4") ) Sujecidn del embolo
Arandela-fiador .. ") al blogue cilindros
Cilindro del tensor de la cadena

Sola de acero de la vdlvula (7/32")

Muelle del tensor de la cadena

Retén de la bola de acero

Pifién loco de la cadena de la distribucidn
Antivibrador de la cadena

Tornillo (1/4" UNF x 1/2") Sujecidén del antivibrador
Arandela-retén ) al blogue

nillo 255206

N N N QL Y LY B . Y O Y\ [ NL Uy g\, [RpEE U N

RN = e w3 3 3 AN N = =

247709
519054
519055
538073
247070
255006

3074
538535
520846

2995
255206

276133
230313
09053
09210
255246
09156
546026

247198
267451
247912
256220
247665
277388
3739
233326
233328
236467
275234
255204
557523

-3







Publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPO: 01-G MOTOR DE GASOLINA (2,25 litros)
SUBGRUPQO: 01.06. Arbol de balancines y vdlwulas

(1) Vahiculos con dos 4rboles de balancines
(2) Vehficulos con un arbol de balancines

R _ IR
N® de DESCRIPCION Cant. N® de
_figura _  _ _ _ _ _ _ e e o  m  — — n ———— . — — — — - — —  _Pieza_
4 Vdlvula de admisidn 4 277593
2 Valvula de escaps 4 525372
Védlvula de escape (3) 4 557967
3 Muelle de valvula, externo e interno 8 568550
4 Tapa de apoyo del muelle de vdlvula 8 268292
5 Fiador cénico de la vdlvula (dos piezas) 16 268293
6 Balancin izquierdo de la valvula de escape 2 512207
7 Balancin derecho de la védlvula de escape 2 512208
8 Casquillo para el balancin de vdlvula de escape 4 247614
9 Balancin izquierdo de la valvula de admision 2 51220¢
10 Balancin derecho de la vdlvula de admisidn 2 512206
11 Casquillo para el balancin de la vdlvula de admi-
sidn 4 247614
12 Tornillo de reglaje de taqué 8 506814
13 Contratuerca del tornillo de reglaje 8 254861
15 Empu jador, gufa, rodillo y tornilloe 8 279605
14 Varilla del empujador 8 507829
Guia de rodillos 8 502473
Tornillo especial 8 507025
Rodillaos 8 517429
16 Empujador o taqué 8 507026
17 Arandela de cobre 8 232038
18 Arbol de balancines (2) 1 554070
Arbol ds balancines (1) 2 274125
19 Muslles del drbol ds balancines 4 247040
20 Soporte interno del balancin (1) 3 274068
Soporte trasero del balancin (1) 1 274069
21 Sopcrte delantero del balancin (1) 1 503746
Soporte de balacines (2) 5 524838
22 Espiga del soporte del balancin 3 277956
23 Esparrago de unidn de la tapa de balancines al sopor
te 3 502656
24 Perno (5/16" UNF x 2-3/4") Sujecidn del soporte a la 5 525500
25 Arandela eldstica ) culata. 5 3075
26 Tornillo de fijacidn ) Sujecidn del arbol de balanci 2 525390
27 Arandela eldstica ) nes al soporte de alimentacidn 2 3075
) de aceite.
Notas:

(3) Usar en vehiculos cop motores a partir de los n@s E-51910581, E-25000001

al E-25000039 y del £-25000141 en adelante.




Subgrupo
Subgrupo
Subgrupo

Subgrupo-

Subgrupo
Subgrupo

GRUPO 01 - MOTOR

01.21.
01.22.
01.23.
01.24¢
01.25.
01.26.

GRUPO: 01-D IIA MOTOR DIESEL (2,25 litros)

Blogue de cilindros

Cigliefial

Biela y pistén

Culata

Arbol de levas y tensor de la cadena de distribucidn

Arbol de balancines y vdlvulas



A
&

\9

RULS

S
o

// Wfi ) 2'55
"

/‘

o)y

s
W
W

0\

ML

et

<
g

o

Hil
s
),

,
Ty
4l et




Publicacicn

162527

22 Edicidn

GRUPO: 01-D IIA. MOTOR DIESEL {2,25 litros)

SUBGRUPO: 01. 21. Blogue de cilindros.

O o gD W

11
12
13

14

15
16

17

18

19

20
21
22
23
24
25

DESCRIPCION

CONJUNTO DEL MOTOR Y EMBRAGUE
BLOQUE DE CILINDRGS

Tapdén de 1"

Tapdén d -3/8" .
ngén d: 1_1§2" % Alternativos

Tapon expansivo

Tapdn para equipo calefaccidn

Esparrago para tapa delantera vy bcmba de agua
Esparraco para la bomba de inyeccidn

Pernos para los cojinetes de bancada

Arandela sidstica especial para los pernos de los
cojinetes

“~Esptgd-d8 fijagr de la tapa y cojinete de bancada

Espiga de fijacidn del carter del volante

Espiga para tensor de la cadena de distribucidn
Tapén.delantero de la tuberfa de distri:ucién de
aceite o ’

Tapdn trasero de la tuberia de distribugidn de -
aceite

Junta del tapdn trasero

Tapdn delantero de la tuberia de engrase de los
empu jadores

Tapén trasero de la tuberia de engrase de los -
empu jadores

Junta del tapdn

Tapén para el agujero de alimentacidn de los em
pyjadores

Empaguetadura de la tapa del cojinete trasero de
bancada

Grifo de vaciado del bloque

Junta del grifo

Soporte delantero izquierdo dmsl motor

Soporte delantero derecho del motor

Placa-fiador JSujeccidn de soportes al
Tornillo (1/2" UNF) )blogue de cilindros.

Juego de juntas de recambio
para limpieza de carbonilla
Juego de juntas de recambio

)

g Alternativos
para lim:;ieza de carbonmilla )
p

Juego de juntas de recambio para)
reconstruccion del motor ) .
Juego de juntas de recambio para) Alternativos
reconstruccidn del motor )

DL 0 W= NN -

NN OO

-

- O N N WY

-

N8 de
_Pisza

117318
541891

09191
524765
250840
525428
277496
514527
252624
504007

504006
501593

52124
213700
247127

536577
2435858E1

247861

273166
243968

247965

537279
243237E1
213959E1
543823
271975
3078
255085

152050

525521

525520

192051







Pub -

ST 4y o
Le P

28 Edicidn

GRUPO: 01-D 1IIA. MOTCR DIESEL (2,25 litros)
SUBGRUPO: 01, 22. Ciglefial
Ne de NE de
fiura _ _______2ftstRtPCromw ante pieze_
1 CIGUE{IAL, tipo normal 1 527167
Cigliefal, sobremedida 0,010" i 525852
Cigliefial, sobremedida 0,020" 1 525853
Ciglefial, sobremedida 0,030" gl 525854
Cigtieflal, sobremecida 0,040" 1 525855
2 Espiga para el volante 1 265779
3 Ccjinetz de bancada delanters y central, tipo normal 2 518748
Cojinete de bancada delantero y central, sobremedida
o,c:0" 2 518749
Cojinete de bancada delantero y central, scbremedida
0,0z0" 2 518750
Cojinate de bancada delantero y central, sobremedida
0,030n 2 518751
Cojinete de bancada delantero y central, sobremedida
0,C40" 2 518752
4 Cojinzte de bancada trasero 1 518753
Cojinete de bancada traser®d, scbremedida 0,010" 4 518754
Cojinete de bancada trasero, sobremedida 0,020" q 518755
Coiinete de bancada trasero, sobremedida 0,030" 1 518756
Cojinete de bancada trasero, sobremedia 0,040" 1 518757
5 Arancela de empuje del cigliefial, tipo normal (par) 1 518758
Arancdela de empuje del cigliefial, sobre medida de
0,0025" 1 518759
Arandela de empuje del ciglieflal, sobremedida de
0,005 ) [ 518760
Arancdzla de empuje del cigllefial, sobremedida de
0,0075" 1 518761
Arandelaz de empuje del cigliefial, scbfemedida de
g,010" 1 518762
Conjunto retén trasero de aceite 1 525927
7 Porta-retén de aceite del cigliefial 2 523240
Retén de aceite y muelle 1 529365
Bote de grasa silicona 1 270656
9 Espiga inferior ) Sujecidn del porta-retén 2 519064
10 Espiga superior ) al blocue de cilindros y 2 246464
11 Arandela eldstica ) tapa del cojinete. 10 3074
12 Tornillo {1/4" UNFx7/8") ) 10 255008
13 Pifidn de=l ciglieffal para la cadena de la distrib. 1 235726
14 Chaveta de fijacidn del pifidn y antivibrador 2 235770
CDMNJUNTO DEL ANTIVIBRADOR ) 1t 3 1 524203
POLEA DEL CIGUERNAL yAlternativas (1) 1 564376
15 CONJUNTO DEL VOLANTE DEL AMTIVIBRADOR Y CASQUILLO 1 525204
16 Casquillo del volante 2 236289
17 Brida 9 247674
18 Disco de caucho del antivibrador 2 03017
20 Tornillo (/4" UNF x 5/8") ) Sujecidn de la 6 255006
21 Arandela con dotle patilla ) placa 3 247647
22 Nu=z para la manivela de puesta en marcha 1 503665
23 Arandela dz la nuez 1 247771
Notas:

(1) La pieza 524206 puede montarse en sustitucidn de la
524203







Pub'i» . ciorn 102277 28 Edicidn
GRUPO: 01-D IIA. MOTOR DIESEL (2,25 litros)
Subgrupo: 01.23. Biela y pistdn.
Ne de DESCRIPCION Cant. N% de
| figura _  _ _ _ _ _ _ _ -~ o — —_—— —pieza

1 BIELA 4 5271689
2 Casguillo del buldn 4 2475873
3 Perno especial 8 519440
4 Tuerca de corona (3/8" UNF) 8 277390
5 Cojinete de biela, normal 4 524151
Cojinete de biela, sobremedida de 0,010" 4 524152
Cojinete de biela, sobremedida de 0,020" 4 524153
Cojinete de bisla, sobremedida de C,03C" 4 524154
Cojinete de biela, scobremesdida dc 0,040" 4 524155
5 CONJUNTO DEL PISTON, TIPO NCRMAL ZAB 4 520237
Conjunto del pistdn, tipc normal BCD 4 520240
Conjunto del piston, sobremedida 0,010" 4 520242
Conjunto del piston, sobremedida §,020" 4 520244
Conjunto del piston, sobremedida de 0,030" 4 520246
Conjunto del piston, sobtremedida 0,040" 4 520248
7 Segmento de compresidn, tipo normal, cromado 4 520977
Segmento de compresion, sobremedida 0,010" cromado 4 520936
Segmento de compresién, sobremedida 0,020" cromado 4 520937
Segmento de compresidén, sobremedida 0,030" cromado 4 520938
Segmento de compresidn, sobremedida 0,040" cromado 4 520939

8 Sagmento de compresidn, tipo normal, seccidén tron-
cdnica- 8 520978
Segmento de compresién, sobremedida 0,010" tronco- .
nico 8 520940

Segmento de compresidén, sobremedida 0,020" tronco-
nico 8 520941

Segmento de compresidn, sobremedida -0,0830" tronco-
nico ' 8 520942

Segmento de compresidn, sobremedida 0,040" tronco-
nico ’ 8 520943
9 Segmento de engrase, tipo normal ) (1) 4 515677
Segmento de control de aceite tipc normal) 4 564226
Segmento de control de aceite sobremedida 0,010%(1) 4 605047
Segmento de engrase, sobremedida 0,010" ) 4 520952
Segmento de engrase, sobremedida 0,020" %1)4 520953
Segmento de control de aceite, sobremedida 0,020") ‘4 605048
Segmento de engrase, scbremedia 0,030" )(1)4 520954
Segmento de control de aceite scbremedida 0,030") 4 605045
Segmento de engrase, sobremedia 0,040" )(1) 4 520955
Segmento de control de aceite sobremedida 0,040" 4 605050
10 Buldn, tipo normal 4 502029
11 Arillo fiador del buldn 8 266945

NOTA:
(1) Alternativos







Puhllzacion 190707 28 Edicidn
v

iy

GRUPO: 01-D IIA, [OTOR DIESEL (2,25 litros)
SUBGRUPO: g1 ,24. CULATA

N2 de ' N2 de
£i DESCRIPCTION Cant., .
AU L e e e e e e e e —_—— — pieza |
CULATA 1 605480
2 Guia de la vdlvula de gdmisidn y arillo-
empaquetadura 4 272206
Guia de la vdlvula de admisidn vy capuchon
de goma (3) A 605482
3 Arillo-empaquetadura de la guia de la -
valvula de admisidn (1) 4 247126
Capuchon de gecma para la gufa de la val
vula de admisidn (3) 4 554727
. Guia de la vdlvula de esczpe y cacuchon —
i da gema (3) 4 5054373
4 Guia de la vdlvula do eccape y arillo-em-—
paguetadura 4 275552
5 Arillo-empaquetadura de la guia de la valv.
de escape (1) 4 233419
Capuchon de goma para la guia de la valvula
de escape (3) - 4 554728
6 Arancela-empaquetadura de las guias vdlvula 20 230062
7 Asiento postizo para vdlvulas de escape 4 512828
g Antccdmara 4 558168
9 Espiga de la antecédmara 4 271881
10 Empujador tubular 8 314224
11 Arillo grande del empujador 8 515573
12 Arillo pequefio del empujador 8 513572
13 Esparrago para el inyector, longitud de ros-
ca 7/8" (1) . 7 531896
14 Esparrago para el inyector, longitud de ras-
ca 2-1/2" (1) 1 531885
16 Esparrago largo (1) ) s 5 247143
15 Esparrago corto (1) ) Sujecictn del celector 4 554710
17 Tapén de 7/8" 4 250830
Tapén 3/4" 2 512413
18 Tapén de 1" 7 05151
19 Tapén de 1-3/8" 1 230250
20 Deflector para el eguipo del inyector 4 524630
21 Junta de culata (4) 1 558132
22 Tornillo especial corto ) 2 247683
23 Tornillo especial medio ) . ia S 247051
. . Sujecidn de la A
24 Tornillo: especial largo ) lata al blo- 5 247723
25 Esparraga (1/2" URNF) ) cutata at blo 2 513486
26 Tuerca (1/2" UNF) y a4e 2 254324
27 TAPA DE BALANCINES g 247558
23 Placa con la referzncia del juego de tacuss i 247634E7
29 Tornillo de sujecidn de la placa 4 73350
30 Junta de la tapa de balancines 1 247506
31 Arardela-empaquetadura) Sujecidn de la tapa 3 2320383
32 Tuerca especial ) de bzalancines 3 247121
33 Soporte delantero para elevar el mctor 1 525131
34 Soparte trasero para elevar el motor 1 247712
Placa suplemento 1 110752
35 Tornillo (5/16" UNF) gyjecién de los soportes 4 3075
36 Arandela eléstica ) a la culata 4 255026
Arandela eldstica ) Fijacidén placa su- 2 3075
Ternillo (5/16" UNFx1-1/8") plzmanto a culata 2 255229

- 25-






Puhllzacion 190707 28 Edicidn
v

iy

GRUPO: 01-D IIA, [OTOR DIESEL (2,25 litros)
SUBGRUPO: g1 ,24. CULATA

N2 de ' N2 de
£i DESCRIPCTION Cant., .
AU L e e e e e e e e —_—— — pieza |
CULATA 1 605480
2 Guia de la vdlvula de gdmisidn y arillo-
empaquetadura 4 272206
Guia de la vdlvula de admisidn vy capuchon
de goma (3) A 605482
3 Arillo-empaquetadura de la guia de la -
valvula de admisidn (1) 4 247126
Capuchon de gecma para la gufa de la val
vula de admisidn (3) 4 554727
. Guia de la vdlvula de esczpe y cacuchon —
i da gema (3) 4 5054373
4 Guia de la vdlvula do eccape y arillo-em-—
paguetadura 4 275552
5 Arillo-empaquetadura de la guia de la valv.
de escape (1) 4 233419
Capuchon de goma para la guia de la valvula
de escape (3) - 4 554728
6 Arancela-empaquetadura de las guias vdlvula 20 230062
7 Asiento postizo para vdlvulas de escape 4 512828
g Antccdmara 4 558168
9 Espiga de la antecédmara 4 271881
10 Empujador tubular 8 314224
11 Arillo grande del empujador 8 515573
12 Arillo pequefio del empujador 8 513572
13 Esparrago para el inyector, longitud de ros-
ca 7/8" (1) . 7 531896
14 Esparrago para el inyector, longitud de ras-
ca 2-1/2" (1) 1 531885
16 Esparrago largo (1) ) s 5 247143
15 Esparrago corto (1) ) Sujecictn del celector 4 554710
17 Tapén de 7/8" 4 250830
Tapén 3/4" 2 512413
18 Tapén de 1" 7 05151
19 Tapén de 1-3/8" 1 230250
20 Deflector para el eguipo del inyector 4 524630
21 Junta de culata (4) 1 558132
22 Tornillo especial corto ) 2 247683
23 Tornillo especial medio ) . ia S 247051
. . Sujecidn de la A
24 Tornillo: especial largo ) lata al blo- 5 247723
25 Esparraga (1/2" URNF) ) cutata at blo 2 513486
26 Tuerca (1/2" UNF) y a4e 2 254324
27 TAPA DE BALANCINES g 247558
23 Placa con la referzncia del juego de tacuss i 247634E7
29 Tornillo de sujecidn de la placa 4 73350
30 Junta de la tapa de balancines 1 247506
31 Arardela-empaquetadura) Sujecidn de la tapa 3 2320383
32 Tuerca especial ) de bzalancines 3 247121
33 Soporte delantero para elevar el mctor 1 525131
34 Soparte trasero para elevar el motor 1 247712
Placa suplemento 1 110752
35 Tornillo (5/16" UNF) gyjecién de los soportes 4 3075
36 Arandela eléstica ) a la culata 4 255026
Arandela eldstica ) Fijacidén placa su- 2 3075
Ternillo (5/16" UNFx1-1/8") plzmanto a culata 2 255229

- 25-






Publicpcidn 192527 28 Edicidn

R
GRUPO: G1.D IIA. TMOTCR DIESEL (2,25 litros)
SUBGRUPC. 081.24. Culata

g8 de Ne de
igura e PESERIPEION _____ Lent- _pieza_
37 Purificacnr de aire del sistema ventilacion .

dal mgton (2) 1 514315E1
38 Junta~del purificacdor de aire (2) 1 268887
33 Torrillo prisioncro especial para la fijacidn

g2l ocuztificeder (2) 1 515291
40 Atancela— junta para el tornillo especial (2) 1 232037
41 Tapén (3/en BSF) )Para el crificio del sistema 2 243559
42 ALaneld—JL ta )de calefaaiidn 2 536577
43 Sujia de calefaccidn ) . e 4 247712

Bujia ve calafaccion ) Altern-tivas 4 510078
4 Calliz oz maaa oo la bujia de calefaccion nf 1 i 247053
45 Caola de Lz ocujis de calefaccion n? 1 a nf 2 1 247952
45 Caolas oo iz ou fas de calefacciones n2 1 a

n8 oz d nd 3 2 lan? 4 2 247951
47 Caby 'a 2 de bulia n? 4 1 541523 E1
48 Aran a i rio de «JUJ‘& ) g égc]_ég gda los ca- 4 77626
45 Arz: 1.Ap:La de bujia)l é;agégénﬁJ*as de €a 4 74022
50 Torn S/8" UNF x 5/8") ysujecidn del cable del 255045
51 Arar isco perforada  Jmasa a la culata H 70823
52 Fil aDEltO (2) (tipo corta) 1 537229
53 c del filtro (2) 1 541403
54 J la topa del filtro (2) 1 272539
55 A de uaucho (2) 1 239289
56 Placa-junta del filtro (2) 1 2728365
57 Tornille 7/18" uwr x i=1/4" (2) )Sujecidén del 2 255068
58 Arandala eldstica (2) )filtro al blg 2 3077

) que

59 Tuberia ce aceite de la culata (2) g 275679
60 Tornillo de =zujecidn de la tuberia de aceite 2 500457
61 Junta del tornillo de la tuberia de aceite 4 231575
62 Tapés para el orificio de la capsula termomé-

trica en la culata 1 278164

Termocaontacto 1 177303

Junta para 2l termocontacto 1 2439585
63 Junta dael Lapon 1 243972
B4 Innd_:ugtuf de presicn de aceite 1 519863
65 Junta cel intercupter 1. 232039

Juegs de conversion del tipo de anillos a ca-

puchones 1 605454

Notas:

1) Estas pizrzas no foriman perte de la culata
) Esta pieza nc Frrma rarte del comjunto cdel motor
) Usar en vahfculos con motores a partir del n2 E-46025362

-27 =

PP Ve







Pubblicacidn 192527

28 Edicidn

N OGN -

Najyss}

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

GRUPO: 01-D IIA. MOTOR DIESEL (2,25 litros)

SUBGRUPD: 01. 25, Arbol de levas y tensor de la cadena de Distrib,

—— —n G w— e e M o —— o — —— o — - — e G m—— e ey amm v e —

Arbol de levas

Cojinete delanterc del arbol de levas

Cojinetes centrzles y trascro del arbcl de levas

Tapa trasera del arbol de levas

Junta de la tgpa trasera del arbol ce levas

Tornillo (3/4" UNF x 7/8")) Sujecién de la tzpa al
Arandela eldstica ) blogue

Placa de empuje dul 4rbol de levas (con 4 taladros)
Flaca de empuje del 4drbol de levas (con 2 taladros)
Araniela de sesguridad ) Sujecidm de la tepa al
Tornillo (1/4"™ UNF x 3/4")) blogue

Arancdzla-fiador ) Sujecidn de la tapa
Tornillo (4/4"™ URF x 3/4") ) al blccue

Pifidn del arbol de levas para la cadena de la distribuc.
Chaveta para la sujecién del pifién al arbol de levas
Arandela de retenida )
Fiador

Tornillo (3/8" UNF x 7/8"))
Cac ena de la distribucidn (paso 3/8" x 78 eslabones)
Trinquete del tensor de la cadena

Tornillo especial para la sujecidén del trinqueta y émbolo
al blogue

fluelle del trincuete

Embolo del tensor de la cadena

Tornillo (5/16" UNF x 1-1/4") ) Sujecidn del émbolo al
Arandela-fiador ) blogue

Cilindro del tensor de la cadena de distribucidn

Bola de acer¢ de la vdlwula (7/32")

Mluelle del tensor

Retén de la bola de acerc

Pifidn loco de la cadena de la distCibucidn

Amortiguador de la cadena de la distribucién

Tornillo (41/4" UNF x 1/2") ) Sujecidn del’amortiguador
Arandela-fiador ) al bleque

Sujecidn del pifidn al
arool de levas

T . N O I 5 P

S A DD A NN S [N G G S G N S S

NN -

Cant.

by

NE de
pieza _

274711
519054
512055
538073
247C70

N NN NN e

~1 01 ur =1 ¢crmo

MUl otogpy oo
O -SNNDOW=2N0N =30
[ RO O B SPEC Uy IS S O I o JENS Y aw B o) W X IS o
OOV OL Loy 30 Ut

, N
So0oaow

[n}

247199
267451
247512
256220
247665
277388

3739
2333265
233328
236067
275234
255204
557523

- 29




Pubblicacidn 192527

28 Edicidn

N OGN -

Najyss}

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

GRUPO: 01-D IIA. MOTOR DIESEL (2,25 litros)

SUBGRUPD: 01. 25, Arbol de levas y tensor de la cadena de Distrib,

—— —n G w— e e M o —— o — —— o — - — e G m—— e ey amm v e —

Arbol de levas

Cojinete delanterc del arbol de levas

Cojinetes centrzles y trascro del arbcl de levas

Tapa trasera del arbol de levas

Junta de la tgpa trasera del arbol ce levas

Tornillo (3/4" UNF x 7/8")) Sujecién de la tzpa al
Arandela eldstica ) blogue

Placa de empuje dul 4rbol de levas (con 4 taladros)
Flaca de empuje del 4drbol de levas (con 2 taladros)
Araniela de sesguridad ) Sujecidm de la tepa al
Tornillo (1/4"™ UNF x 3/4")) blogue

Arancdzla-fiador ) Sujecidn de la tapa
Tornillo (4/4"™ URF x 3/4") ) al blccue

Pifidn del arbol de levas para la cadena de la distribuc.
Chaveta para la sujecién del pifién al arbol de levas
Arandela de retenida )
Fiador

Tornillo (3/8" UNF x 7/8"))
Cac ena de la distribucidn (paso 3/8" x 78 eslabones)
Trinquete del tensor de la cadena

Tornillo especial para la sujecidén del trinqueta y émbolo
al blogue

fluelle del trincuete

Embolo del tensor de la cadena

Tornillo (5/16" UNF x 1-1/4") ) Sujecidn del émbolo al
Arandela-fiador ) blogue

Cilindro del tensor de la cadena de distribucidn

Bola de acer¢ de la vdlwula (7/32")

Mluelle del tensor

Retén de la bola de acerc

Pifidn loco de la cadena de la distCibucidn

Amortiguador de la cadena de la distribucién

Tornillo (41/4" UNF x 1/2") ) Sujecidn del’amortiguador
Arandela-fiador ) al bleque

Sujecidn del pifidn al
arool de levas

T . N O I 5 P

S A DD A NN S [N G G S G N S S

NN -

Cant.

by

NE de
pieza _

274711
519054
512055
538073
247C70

N NN NN e

~1 01 ur =1 ¢crmo

MUl otogpy oo
O -SNNDOW=2N0N =30
[ RO O B SPEC Uy IS S O I o JENS Y aw B o) W X IS o
OOV OL Loy 30 Ut

, N
So0oaow

[n}

247199
267451
247512
256220
247665
277388

3739
2333265
233328
236067
275234
255204
557523

- 29







Pubiicacidon 192527

28 Edicidn

GRUPC: 01-~D IIA. MOTOR DIESEL (2,25 iitros)

Subgrupo: 01.26. Arbol de balancines y vidlvulas.

-

N

[

KO NN WL G
Lo - QWU o=l O ul

~3 o o3
NNyt

DESCRIPCIO®N

Vdlvula de admisidn
Valvula de sscape
Muzlles de vdluula

fepa del muelle de vdalvula

Fiador de las vidluulas (dos pi=zas)
dalancin izquiazrdo de la vdlvula de escape
Balancin derecho de la vdlvula ds escape
Cascuillo del balancin de la vdlvula de escape
Balancin izquierdo de la véluula de =acmisidn
Balancin derecho de !'a vélvula de =zdmisidn
Casgquillo del balancin de la viluvuls de admisidn
Tornillc de reglaje de tacuds

Contrctuarca del tornmillo de reglaje
Varilla de rando del taqué
Cenjunto de. guia y rodillo
Empu jader
Arandzla de cobre para gufa del emzujedor y tormillo
Guia del empujador
Redillo
Tornillo especial
Arbol de balancines
iuelle del 4rbol de balancines
Arandela del arbol de balancines
Soporte del 4rbol de balancines
Soporte central
Espiga de fijacidn del soporte
Esparrago para el soporte
Tornillo (5/16" UMF x 2") Sujecidn del soporte de la
Arandela eldstica ) culata.

Ternillo ) Fijacidn del arbol de balancines al

Arandela eldstica )soporte

Cant.

oA

'

-

[ASININ]

NNUDNWUW- RO OOODMmMO® N OSSN N L

N de
pieza

527240
558158
56835

o)

3
o)

[as]
NN
O U

~J !

A0 @O WD (N = B~ UL Gl

[N TR IS B N 1Y
N o N N NG
ENUEEN RN B BN

-1 G

=3} Ui D
=1 Gi & 5
M 0O WUt W
NN N RN D o ) =

{5 I OO0 I o B )
my =3

N
-3~ g
o S

LU G N G0 M GO R0 N 10 N Py 10 )
e

O

274683
247040
247133
523181
110436
277956
247607
256028

3075
525390

3075






